平成 27 年 4月 28 日

各      位
会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社
代表者名  取締役社長    乙 村   誠

（コード番号 3111  東証第二部）
問合せ先 経理財務部長 村 上  聖 二

（TEL 06-6205-7300）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 5 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。また、平成 27 年 3 月期（第 4四半期）において、特別損失を計上すること
となりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について
(1)平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 26 年 4月 1日～平成 27 年 3月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

15,000
百万円

400
百万円

100
百万円

100
今回修正予想(B) 15,100 380 60 △ 670

増減額(B-A) 100 △ 20 △ 40 △ 770

増減率(%) 0.7 △ 5.0 △ 40.0 －

(ご参考)前期実績
(平成 26 年 3月期)

14,689 280 77 125

(2)修正の理由

営業利益及び経常利益につきましては、たな卸資産の一部について収益性の低下に基づく簿価切り
下げを行ったこと等により前回発表予想数値を下回る見込みです。当期純利益につきましては、下記
特別損失や法人税等調整額（益）の計上等により前回発表予想数値を下回る見込みです。

2. 特別損失の計上
(1) 減損損失
当社が兵庫県加古川市に保有する固定資産等について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、

将来の回収可能性を検討した結果、過去に土地再評価を行った土地等に関して減損の兆候が見られる
ことが判明いたしました。財務体質の更なる堅実性を高めるため、当該固定資産の帳簿価額を減損す
ることとし、減損損失 1,531 百万円を特別損失として計上いたします。

(2) 事業撤退損

当社は、生活関連商品の新たな事業展開を図るために、平成27年3月期をもって、一部収益性の低
下した商品の販売から撤退することとしました。このため、事業撤退損68百万円を特別損失として計
上いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

様々な要因により、実際の業績が予想値と異なる場合があります。
以 上